
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  FOLIOS 3 AL 

4.
N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 7 AL 

8.
N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 10. PDTE

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,FOLIO 20 . N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 21 AL 

22.
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 23 AL 

24.
N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  FOLIOS 25. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  FOLIO 27. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 28 . N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: NO CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 5. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 57. N/A

16. APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL
PUNTAJE 0

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, NO APORTO 

ANEXO.
N/A

15. PROPONENTES DE 

TRABAJADORES CON 

DISCAPACIDAD

PUNTAJE 0
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, NO APORTO 

ANEXO.
N/A

observaciones a la garantía NUMERAL 3.8.1 LITERAL K: (i) se debe aportar el 

recibo de pago de la prima (ii) debe constituirse a  favor de ENTIDADES 

PARTICULARES, se sugiere incluir nota aclaratoria indicando que la garantía es 

a favor de entidades particulares (vi) faltan cubrir el amparo el evento 

establecidos en el litera a,b,c,d y e.

MECANISMO ELECCIÓN 

PERSONA DETERMINADA - INVITACIÓN No. 007 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPO SERVIDOR Y DISCOS INTERNOS PARA EL USO DEL SOFTWARE DE ANALÍTICA Y CORRELACIÓN DE EVIDENCIAS DIGITALES PATHFINDER".

PROPONENTE:

DATA INTEGRAL S.A.S.

NIT: 901.052.834-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

3. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

4. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO, FOLIOS 65 AL 

66.

8. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

10. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA

14. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

OBSERVACIONES: SE SOLICITA SUBSANAR CONFORME A LAS OBSERVACIONES DEL PRESENTE DOCUMENTO. 

Bogotá,  Julio de 2023

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,FOLIOS 14 AL 

19. N/A

N/A N/A N/A

15. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012 (ANEXO 3)

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

6. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL

7. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 13)

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

13. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  FOLIO 2 Y 3. N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 4,5 Y 6. N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  NO SE 

APORTO.
SE SOLICITA APORTAR EL CERTIFICADO.

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 14 Y 

15.
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 16 Y 

17.
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 18 Y 

19.
N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 20. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 22. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 21. N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: NO CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 23. N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 57 Y 

58.
N/A

16. APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL
PUNTAJE 7 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 56. N/A

15. PROPONENTES DE 

TRABAJADORES CON 

DISCAPACIDAD

PUNTAJE 0 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  FOLIO 59. N/A

14. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

OBSERVACIONES: SE SOLICITA SUBSANAR CONFORME A LAS OBSERVACIONES DEL PRESENTE DOCUMENTO. 

Bogotá, Julio de 2023

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 7 Y 

13. N/A

N/A N/A N/A

15. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012 (ANEXO 3)

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

6. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL

7. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 13)

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

13. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

observaciones a la garantía NUMERAL 3.8.1 LITERAL K: (i) se debe aportar el 

recibo de pago de la prima (ii) debe constituirse a  favor de ENTIDADES 

PARTICULARES, se sugiere incluir nota aclaratoria indicando que la garantía es 

a favor de entidades particulares (vi) faltan cubrir el amparo el evento 

establecidos en el litera a,b,c,d y e.

MECANISMO ELECCIÓN 

PERSONA DETERMINADA - INVITACIÓN No. 007 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPO SERVIDOR Y DISCOS INTERNOS PARA EL USO DEL SOFTWARE DE ANALÍTICA Y CORRELACIÓN DE EVIDENCIAS DIGITALES PATHFINDER.".

PROPONENTE:

COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S.

NIT: 900.502.917-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

3. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

4. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO, FOLIO 66.

8. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

10. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 67

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REMITIDAS POR 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN

CUMPLE 2

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

UN VALOR IGUAL O INFERIOR 

AL PRESUPUESTADO POR LAS 

EMPRESAS

ANEXO TÉCNICO

MECANISMO ELECCIÓN 

COMPETITIVO ABIERTO - INVITACIÓN No. 007 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPO SERVIDOR Y DISCOS INTERNOS PARA EL USO 

DEL SOFTWARE DE ANALÍTICA Y CORRELACIÓN DE EVIDENCIAS DIGITALES 

PATHFINDER".

PROPONENTE COMERCIALIZADORA SEMCAR NIT: 900.502.917-8

REQUISITOS HABILITANTES 

TÉCNICOS 

_______________________________________________________

Comité Técnico

OFERTA ECONÓMICA

CONCLUSIÓN CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ANEXO TÉCNICO Y OFERTA ECONÓMICA.

OBSERVACIONES: OFERTA ECONÓMICA CONTENIDA EN UNICO DOCUMENTO CON REQUISITOS HABILITANTES.

DocuSign Envelope ID: B7781B42-FE70-4118-8F3B-F59BA9204E1B

10 de julio de 2023 | 17:43 SAPST 10 de julio de 2023 | 18:53 SAPST



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 196

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REMITIDAS POR 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN

CUMPLE 1

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

UN VALOR IGUAL O INFERIOR 

AL PRESUPUESTADO POR LAS 

EMPRESAS.

_______________________________________________________

Comité Técnico

OFERTA ECONÓMICA

CONCLUSIÓN CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ANEXO TÉCNICO Y OFERTA ECONÓMICA.

OBSERVACIONES: N/A.

ANEXO TÉCNICO

MECANISMO ELECCIÓN 

COMPETITIVO ABIERTO - INVITACIÓN No. 007 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPO SERVIDOR Y DISCOS INTERNOS PARA EL USO 

DEL SOFTWARE DE ANALÍTICA Y CORRELACIÓN DE EVIDENCIAS DIGITALES 

PATHFINDER".

PROPONENTE DATA INTEGRAL S.A.S NIT: 901.052.834-7

REQUISITOS HABILITANTES 

TÉCNICOS 

DocuSign Envelope ID: B7781B42-FE70-4118-8F3B-F59BA9204E1B

10 de julio de 2023 | 17:43 SAPST 10 de julio de 2023 | 18:53 SAPST



EVALUACIÓN FINANCIERA

10. EVALUACIÓN FINANCIERA (Habilitante)

Objeto:

AÑO 2022 AÑO 2022

 COMERCIALIZADORA 
SEMCAR S A S 

 DATA INTEGRAL SAS 

NIT 900.502.917-8 NIT 901052834-7

Documentación
1. Balance General 2021 y 2022  x  x 
2. Estado de Resultados 2021 y 2022  x  x 

Menor o Igual a 60%
Nivel de endeudamiento 0,44                                          0,48                                          

  Pasivo Total        429.815.095                             2.325.530.408                          
  Activo Total 982.685.862                             4.857.642.288                          

Cumple Cumple

Mayor o igual a 1,2
Índice de liquidez 3,20 2,01

    Activo Corriente   947.554.492                             4.531.534.854                          
   Pasivo Corriente 296.187.641                             2.253.030.408                          

Cumple Cumple

Mayor o igual a 4
Capital de Trabajo 2,54 8,90

(Activo corriente - pasivo corriente) / 651.366.851                             2.278.504.446                          
valor del contrato 256.000.000                             256.000.000                             

No cumple Cumple

Atentamente,

COMITE FINANCIERO
Fiduprevisora

Elaboro:  Luz Jenny Malaver Cuervo

ADQUISICIÓN DE EQUIPO SERVIDOR Y DISCOS INTERNOS PARA EL USO DEL SOFTWARE DE ANALÍTICA Y 
CORRELACIÓN DE EVIDENCIAS DIGITALES PATHFINDER

Invitación No. 007 de 2023 - CENIT CONVENIOS



JURIDICO FINANCIERO TECNICO CONSOLIDADO

N° ESTADO 
APOYO A LA IND. 

NACIONAL

TRABAJADORES CON 

DISCAPACIDAD
ESTADO ESTADO OFERTA ECONOMICA FACTOR COMPLEMENTARIO ESTADO 

1 NO CUMPLE 7 0

NO CUMPLE, con el indicador 

financiero, por lo tanto no es 

subsanable

CUMPLE 59.25 10 NO HABILITADO

2 NO CUMPLE O 0 CUMPLE CUMPLE 79 10 NO HABILITADO

Bogotá, Julio de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2023      

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA CONSOLIDADO GENERAL

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPO SERVIDOR Y DISCOS INTERNOS PARA EL USO DEL SOFTWARE DE ANALÍTICA Y CORRELACIÓN DE EVIDENCIAS DIGITALES PATHFINDER"

PROPONENTE

COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S., 

DATA INTEGRAL S.A.S 

PUNTAJE

* SE CORRE TRASLADO AL OFERENTE  DE LAS OBSERVACIONES JURIDICAS PARA LA SUBSANACIÓN. 

PUNTAJE


